
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

kterou spolu dne 31. 07. 2017 uzavřeli: 
 
 
 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:   00296759 
DIČ:    CZ00296759 
sídlem:     Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupené: 
- ve věcech smluvních:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 
    Stanislavem Jakusem, místostarostou města 
- ve věcech technických: Ing. Karin Kadlubcovou, referentkou odboru místního hospodářství 
 Městského úřadu Jablunkov 
telefon: 
e-mail: 
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 
 
 

Strojírny a stavby Třinec, a.s. 
společnost zaspána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložce č. 
637 
 

sídlem:     Průmyslová 1038, Třinec – Staré Město, PSČ 739 61 
identifikační číslo:   47674539 
DIČ:    CZ47674539 
zastoupená: 
- ve věcech smluvních:  Ing. Miroslavem Kováříkem, předsedou představenstva    
                                                         Ing. Michalem Ruszem, místopředsedou představenstva 
- ve věcech technických:  Ing. Ivem Kroutilem, Ing. Petrem Váňou, Michalem Figurou  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen "zhotovitel"). 
 
 

 
 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 
 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Shora uvedené smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 31. 07. 2017 uzavřely smlouvu  
o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti se zhotovením díla, tj. realizací stavby s názvem „Stavební úpravy a nástavba objektu na 
ul. Bezručova č. p. 130 – rozšíření kapacity MŠ“ (dále také jen „dílo“ nebo „stavba“). 



 

 

 

 

2) V průběhu realizace výše uvedeného díla vznikla potřeba realizace některých prací a dodávek 
nad rámec rozsahu díla sjednaného ve smlouvě o dílo (dále jen „vícepráce“) a zároveň snížení rozsahu 
díla o některé práce a dodávky sjednané ve smlouvě o dílo, které dle dohody smluvních stran nebudou 
realizovány (dále jen „méněpráce“). Důvodem těchto víceprací a méněprací jsou některé nové 
skutečnosti zjištěné až při provádění stavebních prací v místě plnění, které jsou pro Objednatele 
neočekávané a objektivně odůvodnitelné, jakož i objektivní důvody v souvislosti se škodami vzniklými 
na prováděné stavbě způsobenými zatečením při samotné realizaci díla.  
V souvislosti s vícepracemi a vícepožadavky Objednatele také vznikla potřeba prodloužení původně 
sjednaného termínu pro dokončení díla a jeho předání Objednateli. Bližší informace jsou uvedeny v 
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, a ve změnových listech, které tvoří součást stavebního deníku 
dotčeného díla. Smluvní strany postupují plně v souladu s uzavřenou Smlouvou a prodlužují s výše 
uvedených důvodů termín realizace o dobu nezbytně nutnou k realizaci dotčených prací. 
 
3) Obě smluvní strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo (dále jen „tento dodatek“). 
 
 

II. 
Vícepráce a méněpráce, změna ceny díla  

 
1) Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla sjednaný ve smlouvě o dílo snižuje o méněpráce a 
zároveň se rozšiřuje o vícepráce podrobně specifikované v položkovém rozpočtu, který je – jako příloha 
č. 1 – nedílnou součástí tohoto dodatku.  
 
2) Cena všech takto sjednaných víceprací a činí 2,509.396,51 Kč bez DPH, tj. 3,036.369,78 Kč 
včetně 21 % DPH. Cena všech takto sjednaných méněprací činí -414.698,80 Kč bez DPH, tj. -501.785,55 
Kč včetně 21 % DPH. Po připočtení ceny všech víceprací a současně po odečtení ceny všech méněprací 
se tak celková cena díla zvýší o částku 2,094.697,71 Kč bez DPH, resp. o částku 2,534.584,23 Kč včetně 
21 % DPH (slovy: dva-miliony-pětset-třice-čtyři-tisíc-pětset-osmdesát-čtyři-korun-českých-a-dvacet-
tři-haléřů-včetně-DPH). 
 
3) Podle ustanovení článku VII. odst. 1 smlouvy o dílo cena díla činí 21,252.776,67 Kč bez DPH, 
resp. 25,715.859,77 Kč vč. 21 % DPH. Po navýšení o částku uvedenou v předchozím odstavci, 
představující rozdíl ceny víceprací a méněprací sjednaných tímto dodatkem, tedy nová celková cena 
díla činí celkem: 
 

- cena bez DPH:   23,347.474,38 Kč 
- DPH 21 %:      4,902.969,62 Kč 
- cena s DPH celkem:      28,250.444,00 Kč 

(slovy: dvacet-osm-milionů-dvěstě-padesát-tisíc-čtyřista-čtyřicet-čtyři-korun-českých-včetně-DPH). 
   
 

III. 
Prodloužení sjednaného termínu pro dokončení a předání díla 

 
1) Podle článku VI. odst. 1 smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal k řádnému provedení a předání 
díla ve lhůtě nejpozději do 118 kalendářních dnů od předání staveniště. S ohledem na skutečnost, že 
se smluvní strany dohodly na provedení výše uvedených víceprací, dohodly se smluvní strany zároveň 
na odpovídajícím prodloužení termínu pro dokončení a předání díla.  
 



 

 

 

 

2) Dosavadní text článku VI. odst. 1 smlouvy o dílo se proto nahrazuje textem tohoto znění: 
 

„Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla objednateli nejpozději do 28. 02. 2018“.  
 
 

IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 
 
2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu obě smluvní strany 
obdrží po jednom stejnopisu. 
 
3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Jablunkova na své 96. schůzi konané dne 
08.12.2017, a to svým usnesením č. 96/1550. 
 
4) Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k jeho uzavření, a že 
tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými 
podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
V Jablunkově dne  08.12.2017                 V Třinci dne  08.12.2017  

 

Za objednatele:                      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

_________________________          _________________________ 
                             Ing. Jiří Hamrozi                     Ing. Miroslav Kovářík     
                   starosta Města Jablunkova                                   předseda představenstva  
                                                                                                                 Strojírny a stavby Třinec, a.s. 
 
 
 

_________________________          _________________________ 
                               Stanislav Jakus                      Ing. Michal Rusz 
               místostarosta Města Jablunkova            místopředseda představenstva  
                                                                                                                 Strojírny a stavby Třinec, a.s. 
 

 
 

 


